

[Landbrugsministeren.]

Selv med de her i Danmark for tiden gældende relativt høje indmalingsprocenter af 90 pct. for rug og 70 pct. for hvede tror jeg ikke, at befolkningen mærker nogen gene, der er værd at tale om.

Og for så vidt angår møllernes dispositioner med hensyn til køb af udenlandsk brødkorn, vil det være bedre at have en lov for hele høståret, idet man derved atter kan forlade det delvise importstop, der for tiden praktiseres, og gå tilbage til den liberale bevillingsudstedelse.

Med disse bemærkninger tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til en velvillig behandling i det høje ting.

Den første sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om bybefolkningens forsyning med mælk og fløde.

Valgt blev: *Edel Saunte, Brodthagen, Peter Jørgensen, Holger Larsen, Wiggo Larsen, Viola Nørlov, Carl Petersen, Aage Fogh, Gudrun Bjørner, Anker Lau, Alfred Bøgh, Jens Chr. Christensen, Ejnar Hansen, Søren Jensen, Poul Claussen, Fanger og Gertie Wandel.*

Den næste sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til dykkerlov.

Valgt blev; *Th. Mikkelsen, Boye Hansen, Carl P. Jensen, M. Larsen (Kolding), Mørk, Peter Nielsen, Poul Nilsson, Morten Larsen, Niels Andersen, Skov Jørgensen, Damsgaard, Gideon, Conrad Kofoed, Ejner Kristensen, Baagø, Fanger og Erna Sørensen.*

Den næste sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til indenrigsministeren af Heick, Aksel Møller m. fl.

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 261).

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet.

Den sidste sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til lov om ændring i lov nr. 179 af 23. juni 1956 om vurdering af landets faste ejendomme.

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 21, fremsættelsen i tidenden sp. 32).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Hans Knudsen: Det er vel kun naturligt, at de nuværende vurderingsmænds funktionstid, sådan som det her er foreslået, forlænges med tre måneder fra den 1. januar til den 1. april 1958, sådan at de, formentlig da, kan nå at færdigbehandle de klager, der måtte foreligge fra omvurderingen pr. 1. september i år. Dette forslag er tiltrådt af ligningsdirektoratet, og vi kan fra vor side anbefale lovforslaget til gennemførelse.

Thorkil Kristensen: Venstre kan tiltræde dette lovforslag.

Gottschalk-Hansen: Det konservative folkeparti ligeså.

Morten Larsen: På mit partis vegne kan jeg anbefale lovforslagets gennemførelse.

Helge Madsen: Også retsforbundet anbefaler lovforslagets gennemførelse.

Alfred Jensen: Den kommunistiske gruppe anbefaler ligeledes „dette lille lovforslag“, som skrevet står i fremsættelsen.

Finansministeren (Kampmann): Jeg vil gerne takke for denne almindelige og for en finansminister lidt overvældende tilslutning til det fremsatte lovforslag. Jeg håber, at den videre behandling må kunne foregå lige så hurtigt, som det har været tilfældet her i dag.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Formanden: Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Medlem af folketinget Harald Nielsen har meddelt mig, at han ønsker til ministeren

[Formanden.]

for offentlige arbejder at stille følgende spørgsmål:

„Hvornår agter ministeren for offentlige arbejder at nedsætte det folketingsudvalg, som i henhold til undergrundsloven af 1950 skal have sager vedrørende bevilling til indvinding af råstoffer i undergrunden forelagt?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid efter spørgetiden onsdag den 23. oktober.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, onsdag den 23. oktober, kl. 13 med følgende dagsorden:

1) *Spørgsmål til ministrene.*

2) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om forlængelse af lov om bortsalg af visse brugte personmotor-køretøjer.

3) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om yderligere forlængelse af lov om bemyndigelse til opretholdelse af en dansk styrke i udlandet.

4) *Første behandling af:*

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse m. v.

5) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ind- og udførsel af fisk.

Mødet hævet kl. 14⁷.

8. møde.

Onsdag den 23. oktober kl. 13.

Formanden: I skrivelse af dags dato meddeler indenrigsministeren, at han ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring i lov om kommunale valg.

I skrivelse af dags dato meddeler socialministeren, at han ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring i lov om offentlig forsorg. (Vedrørende ophævelse af visse bestemmelser om tab af valgret og valgbarhed til offentlige forsamlinger eller råd),

forslag til folketingsbeslutning vedrørende den af den internationale arbejdskonference i Genève i året 1957 vedtagne konvention nr. 105 om afskaffelse af tvangsarbejde og

forslag til folketingsbeslutning vedrørende den af den internationale arbejdskonference i Genève i året 1957 vedtagne konvention nr. 106 om ugentlig hvile inden for handels- og kontorvirksomheder.

I skrivelse af dags dato meddeler finansministeren, at han ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring i lov om omsætningsafgift af motorkøretøjer m. v. og

forslag til lov om en tillægsafgift af visse motorkøretøjer m. v.

Med skrivelse af gårds dato fremsender socialministeren beretning om den 40. internationale arbejdskonference i Genève 1957. Beretningen, hvoraf eksemplarer vil blive omdelt, vil blive optaget i Folketingstidende, tillæg B.

Skriftlig fremsættelse af forslag.

Indenrigsministeren (Søren Olesen): Jeg skal herved tillade mig for det høje folketing at fremsætte *forslag til lov om ændring i lov om kommunale valg.*

I december 1953 blev den kommunale valglov ændret på forskellige punkter, hvorved der bl. a. skabtes overensstemmelse mellem de mere tekniske bestemmelser i denne valglov og i loven om valg til folketing, og samtidig gennemførtes der visse ændringer i valgretsbetingelserne.

Den daværende regering stillede som bekendt dengang forslag om at slette enhver skattebetingelse i forbindelse med den kommunale valgret, altså såvel skatteansættelsesbetingelsen, det vil sige kravet om, at vælgeren ved valgets foretagelse er skatteansat i kommunen, som skattesvarelsesbetingelsen, det vil sige kravet om, at vælgeren har betalt de ham pålignede skatter i et nærmere fastsat tidsrum forud for valget.